

DENTÁRIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA
PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 01.735.549/0001-97
51.3311.7000
dentariamercosul@uol.com.br

PREFEITURA
MUNICIPAL DE
ERNESTINA
EDITAL DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 24/2023
Processo: 61/2023

Página 1 de 12

Data de Abertura do Processo: 05 de maio de 2023

Data de Abertura das Propostas: 05 de maio de 2023, às 09:00 horas.

Tipo de Julgamento:

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para uso nos atendimentos da Unidade Básica de Saúde.

Fornecedor: Dentária e Cirúrgica Mercosul Ltda							
Endereço: Rua Santo Antônio				Número: 247	Cidade:	Porto Alegre	UF:
RSCNPJ: 01.735.549/0001-97				Insc. Estadual:		Fone:51.3311.7000	
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		5,00	UN	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% 2,5ML PCT C 3UN Valor de Referência: 4,07000	IODONTOSUL	4,45	22,25
2		2,00	CX	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/100 Valor de Referência: 42,50000	PROCARE	36,50	73,00
3		1,00	CX	AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/100 Valor de Referência: 42,50000	PROCARE	36,50	36,50
4		20,00	L	ALCOOL LÍQUIDO 70% 1 LITRO Valor de Referência: 9,65000			
5		6,00	CX	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E FENILEFRINA CX C/50 TUBETES DE 1,8ML Valor de Referência: 98,60000	SSW	78,20	469,20
6		3,00	UN	ANESTÉSICO TÓPICO 12G Valor de Referência: 14,90000	DFL	16,20	48,60
7		2,00	UN	ANESTÉSICO XYLESTESIN 10% SOLUÇÃO SPRAY FR C/ 50ML Valor de Referência: 128,95000	CRISTALIA	124,50	249,00
8		2,00	CX	ANÉSTESICO ARTICAINA (CLORIDRATO DE ARTICAINA COM EPINEFRINA) CX C/50 TUBETES DE 1,8ML Valor de Referência: 164,55000	DFL	224,50	449,00
9		2,00	CX	ANESTÉSICO CITANEST (CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA) CX C/50 TUBETES DE 1,8ML Valor de Referência: 130,00000	DLA	98,80	197,60

Local de Entrega dos Objetos:

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços:

2) Forma de Pagamento:

3) Validade da Proposta: ____/____/____

EDITAL DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 24/2023

Processo: 61/2023

Página 2 de 12

Data de Abertura do Processo: 05 de maio de 2023

Data de Abertura das Propostas: 05 de maio de 2023, às 09:00 horas.

Tipo de Julgamento:

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para uso nos atendimentos da Unidade Básica de Saúde.

Fornecedor: Dentária e Cirúrgica Mercosul							
Endereço:		Número:		Cidade:		UF:	
CNPJ:		Insc. Estadual:		Fone:			
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
10		3,00	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA (CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA COM EPINEFRINA) CX C/50 TUBETES DE 1,8ML Valor de Referência: 143,65000	DLA	134,50	403,50
11		15,00	PAC	BABEIRO DESCARTÁVEL PCT C/ 100 UN Valor de Referência: 16,95000	BIODINAMICA	14,80	222,00
12		2,00	UN	BICARBONATO DE SÓDIO EMBALAGEM COM 15 SACHES DE 40G Valor de Referência: 37,60000	MAQUIRA	39,50	79,00
13		5,00	UN	BROCA DIAMANTAD Nº 1012 HL KG Valor de Referência: 11,70000	KGS	10,30	51,50
14		5,00	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 1014 HL KG Valor de Referência: 11,70000	KGS	10,30	51,50
15		5,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1016 HL KG Valor de Referência: 11,70000	KGS	10,30	51,50
16		5,00	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 1090 CILÍNDRICA KG Valor de Referência: 11,70000	KGS	10,30	51,50
17		5,00	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 3195 FF KG Valor de Referência: 11,70000	KGS	10,30	51,50
18		5,00	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 1012 KG Valor de Referência: 11,70000	KGS	10,30	51,50
19		5,00	UN	BROCA DIAMANTADA 1014 KG Valor de Referência: 11,70000	KGS	10,30	51,50

Local de Entrega dos Objetos:

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços:

2) Forma de Pagamento:

3) Validade da Proposta: ____/____/____

Em, ____/____/____

Observações:

EDITAL DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 24/2023

Processo: 61/2023

Página 3 de 12

Data de Abertura do Processo: 05 de maio de 2023

Data de Abertura das Propostas: 05 de maio de 2023, às 09:00 horas.

Tipo de Julgamento:

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para uso nos atendimentos da Unidade Básica de Saúde.

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para uso nos atendimentos do Consultório Odontológico							
Fornecedor: Dentária e Cirúrgica Mercosul				Número:	Cidade:	UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
20		5,00	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 1016 KG Valor de Referência: 11,70000	KGS	10,30	51,50
21		5,00	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 3118F KG Valor de Referência: 11,70000	KGS	10,30	51,50
22		5,00	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF KG Valor de Referência: 11,70000	KGS	10,30	51,50
23		5,00	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 3195 F KG Valor de Referência: 11,70000	KGS	10,30	51,50
24		3,00	UN	BROCA ESFÉRICA MULTILAMINADA CARBIDE Nº 2 28MM KG Valor de Referência: 19,68000	KAVO	8,80	26,40
25		3,00	UN	BROCA ESFÉRICA MULTILAMINADA CARBIDE Nº 4 28MM KG Valor de Referência: 19,68000	KAVO	8,80	26,40
26		3,00	UN	BROCA ESFÉRICA MULTILAMINADA CARBIDE Nº 6 28MM KG Valor de Referência: 19,68000	KAVO	8,80	26,40
27		8,00	UN	BROCA ENDO Z KG Valor de Referência: 27,60000	KAVO	16,30	130,40
28		5,00	UN	CABO PARA ESPELHO BUCAL Valor de Referência: 9,55000	IODONTOSUL	5,50	27,50
29		2,00	UN	CAIXA BROQUEIRO INOX 30 FUROS PARA BROCAS E PONTAS Valor de Referência: 169,90000	FAVA	94,30	188,60

Local de Entrega dos Objetos:

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços:

2) Forma de Pagamento:

3) Validade da Proposta: _____ Em, ____/____/____

Observações:

EDITAL DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 24/2023

Processo: 61/2023

Página 4 de 12

Data de Abertura do Processo: 05 de maio de 2023

Data de Abertura das Propostas: 05 de maio de 2023, às 09:00 horas.

Tipo de Julgamento:

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para uso nos atendimentos da Unidade Básica de Saúde.

Fornecedor:		Dentaria e Cirurgica Mercosul			Número:	Cidade:	UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:			Fone:			
CNPJ:								
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:								
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total	
30		4,00	UN	CARBONO ARTICULAR Valor de Referência: 4,00000	IODONTOSUL	1,90	7,60	
31		2,00	UN	CÁRIOSTATICO 30% Valor de Referência: 32,55000	IODONTOSUL	24,40	48,80	
32		3,00	UN	CAVITEC POTE C/ 20G Valor de Referência: 9,39000	IODONTOSUL	9,15	27,45	
33		2,00	UN	CIMENTO RESINOSO DUAL COR A2 Valor de Referência: 109,65000	FGM	55,20	110,40	
34		1,00	CX	CUNHAS ANATOMICAS SORTIDAS/COLORIDAS TDV CX C/ 100UN Valor de Referência: 22,00000	IODONTOSUL	10,50	10,50	
35		3,00	UN	CURETA DE DENTÍSTICA Nº 3 Valor de Referência: 20,00000	
36		2,00	UN	DESSENSIBILIZANTE GLUMA Valor de Referência: 99,90000	
37		10,00	UN	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L Valor de Referência: 27,95000	RYOZIME	48,50	48,50	
38		2,00	UN	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% BOCHECHO C 500ML Valor de Referência: 25,90000	RIOQUIMICA	24,30	48,60	
39		6,00	UN	DISCO DE LIXA NAS 3 GRANULAÇÕES (GROSSA, MÉDIA E FINA) Valor de Referência: 89,00000	PRAXIS	78,50	471,00	

Local de Entrega dos Objetos:

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços:

2) Forma de Pagamento:

3) Validade da Proposta: ____/____/____

Em, ____/____/____

Observações:

EDITAL DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 24/2023

Processo: 61/2023

Página 5 de 12

Data de Abertura do Processo: 05 de maio de 2023

Data de Abertura das Propostas: 05 de maio de 2023, às 09:00 horas.

Tipo de Julgamento:

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para uso nos atendimentos da Unidade Básica de Saúde.

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para uso nos atendimentos da Unidade Básica de Saúde.

Fornecedor:		Dentaria e Cirurgica Mercosul					
Endereço:		Número:		Cidade:		UF:	
CNPJ:		Insc. Estadual:		Fone:			
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
40		2,00	UN	EMBALAGEM P AUTOCLAVE 15CM (ROLO 50M) Valor de Referência: 45,15000	MEDSTERIL	48,80	97,60
41		3,00	UN	EMBALAGEM P AUTOCLAVE 10CM (ROLO 50M) Valor de Referência: 31,60000	MEDSTERIL	33,80	101,40
42		2,00	UN	EMBALAGEM P AUTOCLAVE 5CM (ROLO 50M) Valor de Referência: 15,85000	MEDSTERIL	17,80	35,60
43		5,00	UN	EMBALAGEM P AUTOCLAVE 7,5CM (ROLO 50M) Valor de Referência: 25,30000	MEDSTERIL	27,80	139,00
44		2,00	FR	ENDO ICE SPRAY FR 200ML Valor de Referência: 38,15000	IODONTOSUL	34,70	69,40
45		6,00	UN	ENVELOPE AUTO-SELANTE 70X230MM PCT C/ 200UN Valor de Referência: 55,99000	MEDSTERIL	37,80	226,80
46		2,00	UN	ENVELOPE AUTO-SELANTE 90X260MM PCT C/200UN Valor de Referência: 59,90000	MEDSTERIL	39,80	79,60
47		6,00	UN	ESPÁTULA PRA RESINA Nº 1 LEVE, AUTOCLAVÁVEL EM ATÉ 135º COM DESIGN E PONTAS ESPECIAIS Valor de Referência: 94,90000	PRISMA	72,30	433,80
48		5,00	UN	ESPELHO BUCAL PLANO Valor de Referência: 6,00000	IODONTOSUL	2,80	14,00

Local de Entrega dos Objetos:

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços:

2) Forma de Pagamento:

3) Validade da Proposta: ____/____/____

Em, ____/____/____

Observações:

EDITAL DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 24/2023

Processo: 61/2023

Página 6 de 12

Data de Abertura do Processo: 05 de maio de 2023

Data de Abertura das Propostas: 05 de maio de 2023, às 09:00 horas.

Tipo de Julgamento:

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para uso nos atendimentos da Unidade Básica de Saúde.

Fornecedor: Dentaria e Cirurgica Mercosul							
Endereço:		Número:		Cidade:		UF:	
CNPJ:		Insc. Estadual:		Fone:			
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
49		1,00	UN	FIO RETRATOR ULTRAPAK Nº 0 Valor de Referência: 109,90000	RETRAFLEX	24,30	24,30
50		1,00	UN	FIO RETRATOR ULTRAPAK Nº 00 Valor de Referência: 109,90000	RETRAFLEX	24,30	24,30
51		5,00	UN	FIXADOR (FRASCO COM 475ML) KODAK OU CARESTREAM Valor de Referência: 19,90000	IODONTOSUL	13,40	67,00
52		2,00	FR	FLUORETO DE SÓDIO 2% GEL FR C/ 200ML Valor de Referência: 6,70000	IODONTOSUL	5,25	10,50
53		20,00	PAC	GAZE 13 FIOS /CM2 PCT C/ 500UN CREMER Valor de Referência: 34,85000	PROMETEX	33,20	664,00
54		2,00	UN	HIDRO C BISNAGA PASTA BASE 13G - PASTA CATALISADORA 11G Valor de Referência: 59,90000	HYDCAL	24,70	49,40
55		2,00	FR	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A FR C/ 10G Valor de Referência: 4,17000	BIODINAMICA	5,70	11,40
56		4,00	UN	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1L Valor de Referência: 7,50000	IODONTOSUL	18,80	75,20
57		2,00	UN	KAVO UNISPRAY LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE BAIXA ROTAÇÃO Valor de Referência: 39,00000	IODONTOSUL	22,30	44,60

Local de Entrega dos Objetos:

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços:

2) Forma de Pagamento:

3) Validade da Proposta: ____/____/____

Em, ____/____/____

Observações:

EDITAL DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 24/2023

Processo: 61/2023

Página 7 de 12

Data de Abertura do Processo: 05 de maio de 2023

Data de Abertura das Propostas: 05 de maio de 2023, às 09:00 horas.

Tipo de Julgamento:

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para uso nos atendimentos da Unidade Básica de Saúde.

Fornecedor: Dentária e Cirurgica Mercosul							
Endereço:		Número:		Cidade:		UF:	
CNPJ:		Insc. Estadual:		Fone:			
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
58		300,00	UN	KIT DE ESCOVAÇÃO ADULTO CONTENDO: ESTOJO PLÁSTICO COM SISTEMA DE FECHAMENTO TIPO ZÍPER, FIO DENTAL 25M; CREME DENTAL COM 90G; ESCOVA DENTAL MACIA. Composição aproximada de 20-55% de abrasivos, 15-25% de água, 0,2-0,3% de fluoreto, 20-35% de umectantes, 1-3% de tensoativos, 1-3% de espessantes e 1-2% de flavorizantes. Conservantes e corantes são adicionados em quantidades inferiores a 1%. Valor de Referência: 7,50000
59		350,00	UN	KIT DE ESCOVAÇÃO INFANTIL CONTENDO: ESTOJO PLÁSTICO COM ZIPER, FIO DENTAL 25M; CREME DENTAL INFANTIL SABOR TUTTI FRUTTI 50G; ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA. Composição aproximada de 20-55% de abrasivos, 15-25% de água, 0,2-0,3% de fluoreto, 20-35% de umectantes, 1-3% de tensoativos, 1-3% de espessantes e 1-2% de flavorizantes. Conservantes e corantes são adicionados em quantidades inferiores a 1%. Valor de Referência: 10,25000
60		4,00	UN	KIT IONÔMERO DE VIDRO PÓ 10G LÍQUIDO 8ML MAXXION R FGM Valor de Referência: 39,00000	FGM	20,80	83,20

Local de Entrega dos Objetos:

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços:

2) Forma de Pagamento:

3) Validade da Proposta: ____/____/____

Em, ____/____/____

Observações:

EDITAL DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 24/2023

Processo: 61/2023

Página 8 de 12

Data de Abertura do Processo: 05 de maio de 2023

Data de Abertura das Propostas: 05 de maio de 2023, às 09:00 horas.

Tipo de Julgamento:

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para uso nos atendimentos da Unidade Básica de Saúde.

Fornecedor: Dentária e Cirurgica Mercosul				Número:	Cidade:	UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
61		2,00	UN	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 15 CX C/100 Valor de Referência: 35,30000	MAXICOR	37,20	74,40
62		50,00	UN	LUVA P CX C/100UN Valor de Referência: 17,90000	UNIGLOVES	21,20	1.060,00
63		50,00	CX	LUVA PP CX C/ 100UN Valor de Referência: 17,90000	UNYGLOVES	21,20	1.060,00
64		10,00	UN	MÁSCARA COM ELÁSTICO TRIPLA CX C/50UN DESCARPACK Valor de Referência: 10,85000	SS PLUS	8,80	88,00
65		2,00	UN	MATRIZ DE AÇO INOX 7MM Valor de Referência: 1,45000	PREVEN	1,69	3,38
66		2,00	UN	MATRIZ DE AÇO INOX 5MM Valor de Referência: 1,22000	PREVEN	1,69	3,38
67		2,00	UN	MATRIZ UNIMATRIX REFIL - TAMANHO MÉDIO CX C/50 Valor de Referência: 155,00000	IODONTOSUL	96,60	193,20
68		2,00	UN	PASTA PROFILATICA BISNAGA COM 90G Valor de Referência: 8,90000	IODONTOSUL	5,50	11,00
69		5,00	UN	PINÇA CLINICA ODONTOLÓGICA Valor de Referência: 14,30000	UNIAO	8,80	44,00
70		2,00	UN	PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA SERINGA 3G Valor de Referência: 47,80000	ALL PLAN	14,40	28,80

Local de Entrega dos Objetos:

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços:

2) Forma de Pagamento:

3) Validade da Proposta: ____/____/____

Em, ____/____/____

Observações:

EDITAL DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 24/2023

Processo: 61/2023

Página 9 de 12

Data de Abertura do Processo: 05 de maio de 2023

Data de Abertura das Propostas: 05 de maio de 2023, às 09:00 horas.

Tipo de Julgamento:

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para uso nos atendimentos da Unidade Básica de Saúde.

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para uso nos atendimentos da Unidade Básica de Saúde.

Fornecedor: Dentária e Cirurgica Mercosul				Número:	Cidade:	UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
71		2,00	UN	PONTA OPTIMIZE TDV EMABALAGEM COM 8 UNIDADES + MANDRIL, SORTIDO Valor de Referência: 64,25000	TDV	68,80	137,60
72		2,00	UN	PONTA DE ULTRASSOM SHUSTER T3-S Valor de Referência: 65,00000	HOLDENT	67,30	134,60
73		2,00	UN	PONTA DE ULTRASSOM SHUSTER P4-S Valor de Referência: 99,00000	HOLDENT	67,30	134,60
74		2,00	UN	PONTA DE ULTRASSOM SHUSTER T1-S Valor de Referência: 65,30000	HOLDENT	67,30	134,60
75		2,00	UN	RESINA COMPOSTA CHARISMA A2 Valor de Referência: 45,25000	CHARISMA	40,50	81,00
76		3,00	UN	RESINA COMPOSTA CHARISMA A3 Valor de Referência: 45,25000	CHARISMA	40,50	81,00
77		3,00	UN	RESINA COMPOSTA Z250 COR A2 BISNAGA 4G Valor de Referência: 98,90000	Z250	96,40	289,20
78		2,00	UN	RESINA COMPOSTA Z250 COR A3 BISNAGA 4G Valor de Referência: 98,90000	Z250	96,40	192,80
79		2,00	UN	RESINA COMPOSTA Z250 COR A3,5 BISNAGA 4G Valor de Referência: 98,90000	Z250	96,40	192,80
80		1,00	UN	RESINA COMPOSTA Z250 COR A1 BISNAGA 4G Valor de Referência: 98,90000	Z250	96,40	96,40

Local de Entrega dos Objetos:

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços:

2) Forma de Pagamento:

3) Validade da Proposta: ____/____/____

Em, ____/____/____

Observações:

EDITAL DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 24/2023

Processo: 61/2023

Página 10 de 12

Data de Abertura do Processo: 05 de maio de 2023

Data de Abertura das Propostas: 05 de maio de 2023, às 09:00 horas.

Tipo de Julgamento:

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para uso nos atendimentos da Unidade Básica de Saúde.

Fornecedor: Dentaria e Cirurgica Mercosul							
Endereço:		Número:		Cidade:		UF:	
CNPJ:		Insc. Estadual:		Fone:			
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
81		2,00	UN	RESINA COMPOSTA Z250 COR A4 BISNAGA 4G Valor de Referência: 98,90000	Z250	96,40	192,80
82		5,00	UN	RESINA FLOW BISNAGA 1,2G COR A2 DFL OU OPALLIS Valor de Referência: 23,80000	FGM	23,50	117,50
83		5,00	UN	RESINA FLOW BISNAGA 1,2G COR A1 DFL OU OPALLIS Valor de Referência: 23,80000	FGM	23,50	117,50
84		5,00	FR	REVELADOR FRASCO COM 475ML KODAK OU CARESTREAM Valor de Referência: 19,90000	IODONTOSUL	13,40	67,00
85		10,00	UN	ROLETE DE ALGODÃO SOFT PLUS PCT C/ 100 Valor de Referência: 2,87000	SOFT	2,989	29,80
86		10,00	UN	SACO TALHER (SACOLÊ) 4CMX23CM PCT C/500UN Valor de Referência: 32,45000	PLAST	16,60	166,00
87		2,00	UN	SACO TALHER (SACOLÊ) 6CMX23CM PCT C/500UN Valor de Referência: 32,45000	PLAST	20,50	41,00
88		5,00	UN	SELANTE RESINOSO ANGELUS Valor de Referência: 45,80000	FGM	20,30	101,50
89		2,00	UN	SERINGA CARPULE COM REFLUXO Valor de Referência: 45,00000	DANOX	31,50	63,00

Local de Entrega dos Objetos:

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços:

2) Forma de Pagamento:

3) Validade da Proposta: ____/____/____

Em, ____/____/____

Observações:

EDITAL DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 24/2023

Processo: 61/2023

Página 12 de 12

Data de Abertura do Processo: 05 de maio de 2023

Data de Abertura das Propostas: 05 de maio de 2023, às 09:00 horas.

Tipo de Julgamento:

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para uso nos atendimentos da Unidade Básica de Saúde.

Fornecedor:		Dentaria e Cirurgica Mercosul				Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:				Fone:					
CNPJ:											
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:											
Item	Sub-Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total				
100		2,00	UN	VASELINA SOLIDA BISNAGA COM 90G Valor de Referência: 19,95000	LYZANDA	18,50	37,00				
101		2,00	UN	VERNIZ FLUORETADO Valor de Referência: 29,15000	FGM	22,30	44,60				
						TOTAL					

Local de Entrega dos Objetos:

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

2) Forma de Pagamento: Conforme edital

3) Validade da Proposta: 60 dias

4) Porto Alegre, 11 de maio de 2023

DENTARIA E
CIRURGICA
MERCOSUL
LTDA:

01735549000197

Assinado digitalmente por DENTARIA E
CIRURGICA MERCOSUL LTDA 01735549000197
DN: CN=DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA, OU=Secretaria de Receita Federal do
Brasil - PRB, OU=RECEITA FEDERAL, CN=RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Data: 2023.05.11 11:56:20
Fórmula Reader Versão: 9.7.0

Marcelo de Oliveira Climus
Sócio-gerente
RG: 4078287846
CPF: 005.406.650-61

EDITAL DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 24/2023

Processo: 61/2023

Página 11 de 12

Data de Abertura do Processo: 05 de maio de 2023

Data de Abertura das Propostas: 05 de maio de 2023, às 09:00 horas.

Tipo de Julgamento:

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para uso nos atendimentos da Unidade Básica de Saúde.

Fornecedor: Dentaria e Cirurgica Mercsoul				Número:	Cidade:	UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
90		2,00	UN	SILANO FRASCO COM 5ML Valor de Referência: 25,90000	BIODINAMICA	28,50	57,00
91		2,00	UN	SING BOND 3M FRASCO COM 5,6ML Valor de Referência: 149,90000	3 M	164,30	328,60
92		2,00	PC	SOLUÇÃO HEMOSTATICA Valor de Referência: 13,79000	MAQUIRA	23,20	46,40
93		5,00	UN	SONDA EXPLORADORA Valor de Referência: 12,25000	UNIAO	6,60	33,00
94		35,00	UN	SUGADOR PCT C/40UN Valor de Referência: 9,15000	SS PLUS	8,95	313,25
95		3,00	UN	TIRAS DE POLIÉSTER TRANSPARENTE EMBALAGEM COM 50UN 10X120X0,05MM Valor de Referência: 1,70000	PREVEN	2,15	6,45
96		10,00	UN	TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO PROXIMAL EMBALAGEM COM 150UN Valor de Referência: 22,00000	IODONTOSUL	6,75	67,50
97		8,00	UN	TIRA DE LIXA METÁLICA 5MM Valor de Referência: 1,35000	IODONTOSUL	6,75	54,00
98		2,00	UN	TOPDAN BISNAGA 2G Valor de Referência: 22,95000	ALL PLAN	16,30	32,60
99		3,00	UN	TRICRESOLFORMALINA FR C/ 10ML Valor de Referência: 9,70000	BIODINAMICA	7,20	21,60

Local de Entrega dos Objetos:

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços:

2) Forma de Pagamento:

3) Validade da Proposta: ____/____/____

Em, ____/____/____

Observações: